mam delibutam. Iterum Horat. epist. ad villicū, *Quem tenues decuerit toga, nitidique capilli.*
NON BENE] iupiter. turpe est enim clypeum abijcere. notū illud de Epaminonda, tum deniq; sibi auelli spiculū iubente, postea quān ei percontāti dictum est, clypeum esse saluum, vt etiam in vulneris dolore a quo animo cū laude moreretur. *ῥιζώσπιδες* Græcis appellantur, qui abiecto clypeo fugiunt ē prælio. Itaque Aristotel. libro 2. rhetor. de pudore diffrens, posteaquā docuit, pudorem exsistere ob ea mala, quæ turpia videri solent, inter cetera turpitudinis exempla, hoc quoque ponit, *ἄποβάλλειν ἀσπίδα, ἢ φυγῆναι*, id est, abijcere, seu amittere clypeum, vel fugere.

ET MINACHES TURPE SOL. TETIG.] id est, occubuerunt, ceciderunt sic Virgil. *Æn. 11. Procubuit moriens, et humum simul ore momordit.* ib. *cruentam Mandit humum.* Ouid. *Metamorphor. 9. et arenas ore momordit.* Homerus *ἰλ. β. πολέες δ' ἀμφ' αὐτῶν ἐτάροι Πριεέες ἐν κοίησιν ὄδαξ λαζοία το γάμμ*, id est, multi autem circum cum amici proni humi dentibus terram mordeant. & *ἰλ. ω. ὄδαξ ἔλον ἀσπετον ὀδῆας*, id est, dentibus autem prehenderunt magnum soli spatium. & *ἰλ. χ. ἦν ἐπὶ παλλοὶ Γάων ὄδαξ ἔλον ἄσιν Ἰλιον εἰσαφικέθαι*, id est, Profecto præterea multi terram dentibus prehenderunt, prius quam Troiam peruenerint. Eurip. *Phœniss. Γῶων δ' ὄδαξ ἔλοντες ἀλλήλων πύλας Πύπυον ἀμφο*, id est, terram autem dentibus vbi momorderūt, alter propè alterum ceciderūt. tale est illud iterum ex Homero *ἰλ. λ. Αὐτῶς δ' ἐν κοίησι πρετῶν ἔλε γάμμ ἀρσῶ*, id est, ipse autem in pulueres collapsus prehendit terram canbito, vel, vt alij interpretantur, palma. quale est illud Ennianū 10. *Annal. Pinfabant terram genibus.*

SED ME PER HOSTEIS, &c.] Sic apud Hom. *ἰλ. γ. Venus Paridem nube tectum ē certamine eripit.* sic *ἰλ. ε. Phageum Vulcanus. Αλλ' Ἠφαιστος ἔρυτο, σάωσε δὲ νυκτὶ χαλύβιδας*, id est, At Vulcanus eripuit, ac seruauit, nocte opertū, sic *Ancam Venus, eaque à Diomede vulnerata, & fugiente, in eius locum succedens Phæbus. Ἡ δὲ μὲν ἰάχυσαι ἄπο τοῦ χεῖραλεν ἴον, καὶ τὸν μὲν μετὰ χερσὶν ἐρύσαιο Φοῖβος Ἀπόλλων Κυανὴν νεφέλην*, id est, illa autem magno clamore sublato à se filium *Ancam* deiecit: Atque cum quidem inter manus suas seruauit *Apollo* nigra nube tectum. Horat. *infr. Saty. 9. lib. 1. sic me seruauit Apollo.* quamquam hoc Horatianum quidam aliter dictum volunt.

DENSO AERE] nube, vt Hom. *κυανὴν νεφέλην.*

FRETIS ÆSTIVOSIS] æstus marinos appellant boni scriptores, maris accessus & recessus: maris feruorem. Cic. de natura deor. lib. 2. *æstus marini tum accedentes, tum recedentes.* Idem de diuinatio. lib. 2. *Quid de fretis, aut marinis æstibus dicam?* vñdam autem reforescentem dixit, vt ex-

primeret vim nominis Græci *ἀμπωσις*, est enim *ἀμπωσις* quasi *ἰδρατος ἀνάποσις*, id est, aqua (vt ita dicam) reforescit, aut repotio, sic ferè locutus est M. Tull. in Bruto de Curione à Iuba interfecto, *sed hunc quoque absorbit æstus quidam non in solita adolefcentibus gloria.* & Catul. ad Manlium, *tanto te absorbens voritice amoris Æstus in abruptum detulerat barathrum.*

OBLIGATA M] promissam, votam, debitam. [Itaq; subiunxit *redde.* sic Catul. de coma Beren. *Quæ ego pro factis caelesti reddita cætu Pristina vota nouo munere dissulo.*] Priscianus lib. 7. hunc versum testem producit.

[DEPONE SVB LAVR. MEA] Seruius notat ad illud Virg. *Alex. Et vos, ô lauri carpat, licet Horatius dixerit, sub lauro mea.*

DESTINATIS] tibi reseruatis, tibi additis, & quasi desponsis: vel ad te tāquam ad scopum relatis hæc enim vis est verbi *destinandi*. M. Tull. ad Trebat *Quod tibi destinatus trapezophoron: si te delectat, habebis.* & Phil. 5. *qui ne sorti quidem fortunæ nostras destinauit.* Horat. Ode 18. huius libr. *Nulla certior tamen Regia Orci sine destinata, Aula diuitem manet Herum.* & *Saty. 3. lib. 2. Nescio, an Autigram ratio illis desinet omnem.* & ibid. *fortique marito Destinet uxorem.* Virg. *Æn. 2. et me destinata are.* videtur nonnumquam idem valere, quod constitutum in animo habere, vt Ode 13. lib. 3. *cornibus Primis et Venerem, et prælia destinat.* Cæsar lib. 1. de bello ciuili: *agere destinauerat.* Idem lib. 7. de bello Gall. *milites operi destinatos* appellat eos, quibus opus faciendum mandauerat.

OBLIVIOSO] quod argritudinum & molestiarum obliuionem affert, *εμερητικῶς*, aliter dixit M. Tull. in Cat. *Maiores obliuiosos senes.* sed quod ad sententiam attinet, de obliuione malorū, quam significat à vino oriri, siue per se vinū hanc obliuionē gignat, siue propter somnū, qui liberaliorem potū subsequitur: cum his cōsentanea maximè sunt illa Euripidis in *Pæcchis, ὁ Σαμέλης γίνος Βότρεος ὑχρόν πῶμ' εὔρε, κ' εἰσινεῖχετο Οἴησις, ὁ παῖαι τῆς ταλαπέρης βροτῆς Λύπησ, ὅτ' αὖ πηλοδῶσιν ἀμπελὺς ῥοῆς: ὕπνον τε λήθην τῆς χερσημέραν χερσὶν Δίδωσιν, οὐδ' ἔστ' ἄλλο φάρμακον πῶων*, id est, Semelæ filius potionem humidam reperit, & impertiuit mortalibus, quæ homines calamitosos mæore liberat, cū impleti fuerint vitis succo: Et somnum, quotidianorum malorum obliuionem, confert, neque vllum aliud est laborum ac dolorum medicamentum. Vinum Massici autem laudat Plin. lib. 14. cap. 6. *Nascitur in iis Campaniæ montibus, qui Massici nominantur.* commemorat & Athen. lib. 1. cum ceteris vinis Italicis, aitque esse austerum quidem illud, sed stomacho vtile. ætate maturefcebatur, austeritateque minuebat. Horatius Ode 1. lib. 1. *Est qui nec veteris pocula Massici, et c.* & *Saty. 4. lib. 2. Massica si celo supponas vina sereno, Nocturna, si quid crassis est, tenuabitur aura.*